[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2013 г. № 708

р.п. Сосьва

	 Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2014,2015,2016 годы

Во исполнение Положения «О порядке планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Сосьвинского городского округа», утвержденного решением Думы Сосьвинского городского округа от 02.02.2012 года № 647, руководствуясь статьями 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2014, 2015, 2016 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к информационной  общественно-политической газете Новая плюс Серов ТВ» - Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности М.А.Иванова
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                       А.В.Козяев

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от «20» августа 2013года № 708

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Сосьвинского городского округа на 2014, 2015,2016 годы.

РАЗДЕЛ 1

Главными целями приватизации объектов муниципального имущества являются:

-  эффективное использование муниципальной собственности;

- увеличение доходной части местного бюджета  за счет средств от приватизации муниципального имущества;

- содействие реализации мероприятий по социальной защите населения, а также защите прав частных собственников;

- повышение эффективности предпринимательской деятельности на территории Сосьвинского городского округа;

- изменение архитектурного облика Сосьвинского городского округа, связанное с переоборудованием частными структурами пустующих зданий и помещений, восстановлением ветхих строений.

Планируемые доходы составляют –  3 786 000,00 рублей.

Для организации проведения мероприятий по приватизации объектов необходимо затратить 300 000 рублей.

РАЗДЕЛ 2

                                                 2014 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1.
	Здание гаража, площадью 477,1 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Строителей, 2б
	200 000,00

	2.
	Здание столярного цеха, площадью 153,7 кв.м., литер: А, этажность: 1, назначение: нежилое, расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Ленина, 2а
	130 000,00

	3.
	Здание нежилого назначения – здание овощника, литер З, площадью 541,6 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 2 Б, строение 4
	549 000,00

	Итого:
	909 000,00

	Земельные участки

	1.
	Земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Строителей, 2б
	150 000,00

	2.
	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2701001:298, категория земель: земли населенных пунктов, площадью 380 кв.м., разрешенное использование: под здание столярного цеха, расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Ленина, 2а
	10 000,00

	3.
	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2001004:951, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект торговли – магазин, площадь 1085 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Свободы, 7
	333 000,00

	4.
	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2001002:978, категория земель: земли населенных пунктов, площадь: 1938 кв.м., разрешенное использование: под объект коммунально-складского хозяйства (овощник), расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, ул. Митина, д. 2Б, строение №4
	324 000,00

	Итого:
	817 000,00

	1
	Автомобиль УАЗ33962, тип – грузовой пассажирский, год изготовления: 1988, цвет: темно – зеленый, VIN ХТТ39620010065192
	20 000,00

	Итого:
	20 000,00

	Всего:
	1 746 000,00

                                                 2015 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1.
	Здание гаража, площадью 64,0 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 54
	64 000,00

	2.
	Здание трансформаторной подстанции, общая площадь 43,2 кв.м., с оборудованием, расположенная по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 56, строение № 1
	138 000,00

	3.
	Здание нежилого назначения, площадью 486,4 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Пролетарская, д.13
	220 000,00

	Итого:
	422 000,00

	Земельные участки

	1.
	Земельный участок, строение № 1 расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева,56
	16 000,00

	2.
	Земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 54
	36 000,00

	3.
	Земельный участок, разрешенное использование: под размещение нежилого здания, площадью 2757 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Пролетарская, д.13
	70 000,00

	Итого:
	122 000,00

	Всего:
	544 000,00

                                                2016 год

	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1.
	Здание нежилого назначения, площадью:377,3 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Парковая, 21
	266 000,00

	2.
	Наружные сети электроснабжения от дома до врезки, протяженности 80,80 п.м., расположенные по адресу: Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Нефтепроводчиков,5
	50 000,00

	Итого:
	 316 000,00

	Земельные участки

	1.
	Земельный участок, площадью 10002 кв.м., кадастровый номер 66:23:2001001:843, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объекта торговли, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Митина, 83.
	494 500,00

	2.
	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2001002:979, категория земель: земли населенных пунктов, площадь: 5142 кв.м., разрешенное использование: под объект коммунально-складского хозяйства, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 2Б, строение №3
	586 000,00

	Итого:
	1 180 000,00

	Всего:
	1 496 000,00

	Всего за весь период 2014-2015-2016 годы
	3 786 000,00